关于开展 2018-2019 学年度学生社团

换届工作的通知

各指导单位、各学生社团：

根据《重庆大学学生社团管理办法(修订)》(重大校

〔2018〕51 号)，为加强我校学生社团的组织建设，推进学

生社团干部选拔的规范化、制度化，充分调动学生社团成员

的积极性，现将 2018-2019 学年度学生社团换届工作相关事

项通知如下。

一、换届时间

2019 年 6 月

二、换届范围

注册校级学生社团（本学期新成立社团可不参与换届）

三、岗位设置

（一）职位与职数

1.社长 1 名；

2.副社长若干名；

3.若社团设有理事会的，设理事会理事长 1 名、理事若

干名。

（二）设置说明

1.社团须成立团支部，团支部书记由具备团籍的社长兼

任，组织委员、宣传委员可由副社长或理事兼任。

2.若社团设立理事会制度，理事会应由 5 名及以上理事

组成，可根据实际情况选举理事，理事长可由社长兼任。

3.副社长职数由社团类型、社员人数等因素决定。社员

人数在 50 人以下，设 1-2 名；社员人数为 50-100 人，设 2-3

名；社员人数在 100 人以上，设 3-4 名。在本学年承担重大

重点项目、确属工作需要的社团，可增设 1 名副社长。

四、候选人要求

1.重庆大学全日制在校本科生、研究生；

2.思想素质好、拥护党的领导，了解时事，热爱祖国；

3.热爱社团工作，有奉献精神和集体荣誉感，责任心强；

4.有半年及以上学生社团工作经验，有一定的组织协调

能力、口头表达能力和创新实践能力；

5.学习成绩优秀，目前无挂科，且未受过任何校规校纪

处分。

五、工作程序

（一）酝酿推荐候选人

1.候选人由公开推荐产生，包括以下几种方式：一是组

织推荐，由社团第一指导单位推荐；二是联名推荐，5 名以

上社团成员可联名推荐候选人；三是个人自荐。一人限报一

个职位。

2.候选人产生后，社团填写《社团换届候选人信息统计

表》（附件 1），于 5 月 23 日 18：00 前将电子档和盖章扫描

件打包发送至各一级协会工作邮箱，直属社团发送至社联工

作邮箱，邮件统一命名为“社团换届候选人信息-社团名

称”。

（二）候选人名单复核

学生社团中心及各一级协会复核候选人名单, 将符合

条件的候选人名单予以公示 。

（三）换届选举

正式换届选举拟于六月在虎溪校区第一教学楼和 A区第

八教学楼进行，具体时间地点另行通知。

六、注意事项

1.院级社团换届工作统一在学院团委指导下开展;

2.原则上所有已注册校级学生社团均须参与换届，于 5

月 23 日 18：00 前将盖章签字扫描件发送至一级协会工作邮

箱。

七、联系方式

社团中心 陈 洁 65106054

社 联 曾钰婷 13364017939

hxjianshezhidao@126.com

青 协 曹 琴 13028320119

cquqingxiezuzhibu@163.com

科 协 毛炜炜 17318219657

cqukcbshefu@163.com

文 联 凡冀川 15730347487

cquwenlian@163.com

体 协 王珊珊 13272622005

cqutixie@163.com

职 协 吕 俊 13308371224

cquxszyfzxh@163.com

附件：

1.学生社团换届候选人信息统计表

2.学生社团换届选举流程

重庆大学学生社团中心

重庆大学学生社团联合会

2019 年 5 月 16 日

附件 1

学生社团换届候选人信息统计表

社团名称： 社团人数： 指导教师（签字）： 指导单位（盖章）：

候选职务 姓名 性别 学号 政治面貌 民族 学院专业 GPA 专业排名/专业人数 联系电话 推荐方式

注:1.社团人数以本学期注册通报文件上的社团人数为准

2.所有职位均实行差额选举，至少差额一人。

附件 2

学生社团换届工作流程

一.工作人员清点到会社团成员人数，大会主持人向参会人员报

告出席情况，宣布社团换届开始。

二.社团负责人进行工作总结。

三.主持人宣读选举流程及候选人名单;

四.候选人依次进行竞选演讲，并回答参会人员提出的询问;

五.进行选举，选举以无记名投票方式进行;

六.监票人、计票人清点选票，确认选举是否有效，计票人在监

票人监督下计票，监票人向大会报告被选举人得票情况，以得票最多

且过半者当选;若出现最高票数重复，则在重复人选中重新投票，直

至选出当选人。

七.宣布当选名单。